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ACTA DEFALLO

EN LA CIUDAD DE CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS QUINCE HORAS DEL DiA JUEVES DIECIOCHO
DE JULIO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, DIA Y HORA SENALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO
EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LP15/2024
RELATIVO A LA “ADQUISICION DE REACTIVOS, MATERIALES Y EQUIPO DE LABORATORIO,
MOBILIARIO Y AIRE ACONDICIONADO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS" SE HACE CONSTAR QUE PARTICIPAN PARA LA EMISION DEL PRESENTE FALLO:-------nssnnne-

POR LA CONVOCANTE:
LIC. GABRIELA MUNOZ BRITO. - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
LIC. ALEXA BRITO BAZAN. - JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS.
L.I.A. GUADALUPE DIAZ QUIROZ. - ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES.

RESULTANDO

DERIVADO DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AL RUBRO CITADO, SE
VERIFICARON LOS SIGUIENTES EVENTOS: o

N s
1.- CON FECHA DIECISIETE DE JUNIO DE LA PRESENTE ANUALIDAD SE PUBLICO LA CONVOCATORIA
EN UNO DE LOS PERIODICOS DE MAYOR CIRCULACION NACIONAL “LA JORNADA”. ASIMISMO, ?\
SIMULTANEAMENTE SE  PUBLICO EN LA PAGINA WEB DE LA  UNIVERSIDAD
https://www.uaem.mx/difusion-y-medios/informacion-oficial/licitaciones/2024/ recursos-
materiales/|p15/CONVOCATORIA-LP15-2024.pdf DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL
ARTICULO 27 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS VIGENTE.

2.- CON FECHA VEINTISEIS DE JUNIO DE LA PRESENTE ANUALIDAD, SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE
ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO Il. INFORMACION
ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO B) DE LAS
BASES DE LICITACION, EN RELACION CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CONTANDO CON LA PARTICIPACION DE LAS SIGUIENTES PERSONAS
MORALES.

i) DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A. DE C.V.

DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL
1 ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO J) DE LAS BASES DE LICITACION, SE LEVANTO ACTA Y
ENTREGO COPIA A LOS LICITANTES QUE ASISTIERON. ASIMISMO, SE PUBLICO UN EJEMPLAR EN LA
PAGINA ELECTRONICA DE LA UNIVERSIDAD HTTPS://WWW.UAEM.MX/DIFUSION-Y-
MEDIOS/INF A FICI LICITACIONES/2024/RECURSOS-MATERIALES/LP15/JUNTA-DE-
ACLARACIONES-LP15-2024.PDF PARA SU NOTIFICACION A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO
LO QUE SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL.
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3.- CON FECHA TRES DE JULIO DEL ANO EN CURSO, SE LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II.
INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES, INCISOS E) Y F) DE LAS BASES DE LICITACION, PROCEDIENDO A RECIBIR DE
ACUERDO AL ORDEN DE REGISTRO, LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA EN SOBRES CERRADOS Y
SEPARADOS, LA DOCUMENTACION LEGAL A ELECCION DEL LICITANTE PODRA ENTREGARSE DENTRO O
FUERA DEL SOBRE QUE LA CONTENGA. NO SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO LA FALTA DE
IDENTIFICACION O DE ACREDITACION DE LA REPRESENTACION DE LA PERSONA QUE SOLAMENTE
ENTREGUE LA PROPOSICION, PERO ESTA SOLO PODRA PARTICIPAR DURANTE EL DESARROLLO DEL
ACTO CON EL CARACTER DE OBSERVADOR, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO APLICADO SUPLETORIAMENTE AL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UAEM.

PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO G)
DE LAS BASES DE LICITACION, SE PROCEDE A LA APERTURA DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SIN
QUE ELLO IMPLIQUE LA EVALUACION DE SU CONTENIDO.

ACTO SEGUIDO, DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL §

A CONTINUACION, SE DIO LECTURA A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, CUYOS MONTOS SE
INCLUYERON EN EL ACTA:

LICITANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA -
SUBTOTAL: $617,765.00 rQL\
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA|1L.V.A. $98,842.40

DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A. | PARA SU POSTERIOR EVALUACION | TOTAL: $716,607.40

DE C.V. CUALITATIVA POR PARTE DE LA |(SETECIENTOS DIECISEIS MIL
CONVOCANTE SEISCIENTOS SIETE PESOS
40/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA|SUBTOTAL: $1,001,022.06
PARA SU POSTERIOR EVALUACION |1.V.A.: $160,163.53
CUALITATIVA POR PARTE DE LA|TOTAL: $1,161,185.59
RICARDO SALAZAR FRUTIS | CONVOCANTE (UN MILLON CIENTO
SESENTA Y UN MIL CIENTO
OCHENTA Y CINCO PESOS
59/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA | SUBTOTAL: $1,216,660.30
PARA SU POSTERIOR EVALUACION | .V.A.: $194,477.65
CUALITATIVA POR PARTE DE LA|TOTAL: $1,411,137.95
CONVOCANTE (UN MILLON
CUATROCIENTOS ONCE MIL
CIENTO TREINTA Y SIETE
PESOS 95/100 M.N.)
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DETECCION MOLECULAR Y
ASESORIA ANALITICA S.A. DE
C.V.-

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $1,523,993.99
1.V.A.: $243,839.04

TOTAL: $1,767,833.03

(UN MILLON SETECIENTOS
SESENTA Y  SIETE MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y
TRES PESOS 03/100 M.N.)

LINA ARCELIA PACHECO
CARREON

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $2,793,099.25
I.V.A.: $446,895.88

TOTAL: $3,239,995.13

(TRES MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y CINCO PESOS
13/100 M.N.)

DIXLAB S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $985,870.78
LV.A.: $157,739.32

TOTAL: $1,143,610.10

(UN MILLON CIENTO
CUARENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS DIEZ PESOS
10/100 M.N.)

UNIPARTS, S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $277,333.70
I.V.A.: $44,373.39

TOTAL: $321,707.09
(TRESCIENTOS VEINTIUN MIL
SETECIENTOS SIENTE PESOS
09/100 M.N.)

INFORMACION CIENTIFICA
INTERNACIONAL MTY S.A. DE
c.v.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION

CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $88,156.80
.V.A.: $14,105.09

TOTAL: $102,261.89
(CIENTO DOS MIL
DOCIENTOS SESENTAY UN
PESOS 89/100 M.N.)

ABASTECEDORA OLINKA S.A.
DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $913,088.76
1.LV.A.: $146,094.20
1.5.R.11,413.61

TOTAL: $1,047,769.35

(UN MILLON CUARENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS
SESENTA Y NUEVE PESOS
35/100 M.N.)
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CLIMA IDEAL DE MORELOS
S.A.DEC.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA ||y A . $48 065.52
PARA SU POSTERIOR EVALUACION | toTAL: $355,000.00
CUALITATIVA POR PARTE DE LA | TRECIENTOS CINCUENTA Y

CONVOCANTE

SUBTOTAL: $306,034.48

CINCO MIL PESOS 00/100
M.N.)

EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO POR EL APARTADO Il
PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO J) DE
LAS BASES DE LICITACION, SE LEVANTO ACTAY SE ENTREGO COPIA A LOS LICITANTES QUE ASISTIERON.
ASIMISMO SE PUBLICO UN EJEMPLAR EN LA PAGINA ELECTRONICA DE LA UNIVERSIDAD
https://www.uaem.mx/difusion-y-medios/informacion- oficial/licitaciones/2024/recursos-

INFORMACION ESPECIFICA DEL

materiales/Ip15/Acta-de-Apertura-LP15-2024.pdf PARA SU NOTIFICACION A LOS LICITANTES QUE NO

HAYAN ASISTIDO LO QUE SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL.

4.- CON FECHA DOCE DE JULIO DE LA PRESENTE ANUALIDAD SE EMITIO COMUNICADO MEDIANTE EL
CUAL CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 32, FRACCION IIl, DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

o

ESTADO DE MORELOS, SE DIFIRIO LA EMISION DEL FALLO DEL PRESENTE ACTO, SENALANDO COMO
NUEVA FECHA PARA SU EMISION LAS QUINCE HORAS DEL DiA JUEVES DIECIOCHO DE JULIO DEL ANO

DOS MIL VEINTICUATRO.

POR LO ANTERIORY,

CONSIDERANDO

I QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA EVALUACION
DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, NUMERAL 1. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO Y
EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DE LAS BASES DE LICITACION, LA CONVOCANTE
VERIFICARA QUE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ASi COMO LAS PROPUESTAS
TECNICA Y ECONOMICA CONTENGAN LA INFORMACION, DOCUMENTACION Y REQUISITOS
SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION Y SUS ANEXOS, Y HARA UNA EVALUACION DE LA
PARTIDA CORRESPONDIENTE CONFORME A LO SENALADO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS

TECNICO.

II. QUE DE ACUERDO AL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO DEL APARTADO CITADO EN EL
CONSIDERANDO ANTERIOR, ESTABLECE COMO CRITERIO DE ANALISIS TECNICO EL SIGUIENTE: ------

A) EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. -

LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERA

LA RESPONSABLE DE VERIFICAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA
EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA
PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE LAS

r

UAEM
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BASES DE LICITACION, HACIENDO UNA EVALUACION DE LA MISMA E INDICANDO LOS PUNTOS
QUE EN CADA CASO SE INCUMPLA.
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B) EVALUACION TECNICA. - LAS AREAS TECNICAS REQUIRENTES DE LOS BIENES, SERAN LAS
RESPONSABLES DE EVALUAR QUE LA PROPUESTA TECNICA CUMPLA CON LOS REQUISITOS
SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES” EN CASO DE
QUE LA PROPUESTA CUMPLA CON LOS ASPECTOS TECNICOS SOLICITADOS, SE INDICARA
LOS PUNTOS QUE EN CADA CASO SE INCUMPLA.

QUE PARA EFECTOS DE LA EVALUACION ECONOMICA EN TERMINOS DEL NUMERAL 4. CRITERIO DE
EVALUACION ECONOMICA, DEL APARTADO CITADO EN EL CONSIDERANDO I, LAS PROPUESTAS
QUE SE CONSIDERARAN PARA LA EVALUACION ECONOMICA SERAN AQUELLAS QUE ACREDITEN EL
CRITERIO DE ANALISIS TECNICO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO.

QUE EN TERMINOS DEL NUMERAL 6. FORMA DE ADJUDICACION, DEL PROPIO APARTADO, LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES EN CONJUNTO CON LAS AREAS SOLICITANTES VERIFICARAN

QUE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES CUMPLAN CON LOS REQUISITOS - ‘i\
SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION, PARA TAL EFECTO SE UTILIZO EL CRITERIO x“‘)

DE EVALUACION BINARIO MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN CUMPLA CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y OFERTE EL PRECIO MAS BAJO DE LA
PARTIDA, POR LO QUE SE EVALUARAN AL MENOS LAS DOS PROPOSICIONES CUYO PRECIO RESULTE
SER MAS BAJO, DE NO RESULTAR ESTAS SOLVENTES SE EVALUARAN LAS QUE LES SIGAN EN PRECIO.

POR LO QUE, DERIVADO DE DICHO ANALISIS, SE DICTAMINO LO SIGUIENTE: (\F.\'
LICITANTE _OBSERVACIONES 3
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA

EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
DISTRIBUIDORA ARVIJO, | LAS BASES DE LICITACION.

S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL  LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA

UAEM
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PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE. (

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE \
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA

CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS 5{
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA _

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA" DE
LAS BASES DE LICITACION. (,p

RICARDO SALAZAR FRUTIS | eyaj UACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE >

LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE

LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL  LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE

LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.
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EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE" Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA  TECNICA PRESENTADA POR EL  LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES TECNICAS Y ECONOMICAS

REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

DETECCION MOLECULAR Y
ASESORIA ANALITICA
S.A. DE C.V.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
LAS BASES DE LICITACION.
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EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE,
MANIEESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO

INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA '!

PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN

TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL |

LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD

LINA ARCELIA PACHECO
CARREON

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.

CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR

| LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE

LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA |
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREQO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE

EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
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AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

DIXLAB S.A. DE C.V.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE

EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALE TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

UNIPARTS, 5.A. DE C.V.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
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CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL  LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL |
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD )
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA

EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL
APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA” DE
INFORMACION CIENTIFICA | [ AS BASES DE LICITACION.
INTERNACIONAL MTY
S.A. DE C.V. EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
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INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
J DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
| LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS \
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD. \
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA h""‘l\
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL

APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR
LA CONVOCANTE” Y ANEXO N° 2 “PROPUESTA ECONOMICA" DE
LAS BASES DE LICITACION.

ABASTECEDORA OLINKA

S.-A.DEC.V. EVALUACION TECNICA. -CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE fﬁ
LAS AREAS TECNICAS Y REQUIRENTES DE CONFORMIDAD CON LO J
ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE
LOS BIENES”. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA
PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL  LICITANTE,
MANIFESTANDO SU CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA
PARTIDA DE QUE SE TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL Y/O FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA
PARTIDA CONFORME A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS

REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.
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EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDE
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, VERIFICO QUE EL LICITANTE NO CUMPLE EN SU
TOTALIDAD CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL APARTADO IV. REQUISITOS
PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA
PROPUESTA TECNICA, ANEXO N° 4 “FORMATOS PARA LA \
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA \
CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LICITACION, TODA VEZ QUE NO [ \

PRESENTO LA SIGUIENTE DOCUMENTACION: \
CL'MA'DEAL?ECﬂORE"OS > EXHIBIR EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA LA
SADECY. DOCUMENTACION LEGAL CORRESPONDIENTE A LA |

CAUSAL DE DESCALIFICACION EN TERMINOS DEL APARTADO V.
CRITERIO PARA LA EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION
DE CONTRATOS, NUMERAL 2. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS Y
APARTADO VII. SITUACIONES NO PREVISTAS, NUMERAL 3.
DESCALIFICACION DE LICITANTES, INCISO A) DE LAS BASES DE

\\E 5)

&
PERSONA MORAL.
EL INCUMPLIMIENTO DE DICHOS REQUISITOS, AFECTA ~
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION Y ADEMAS ES
[JS
L

LICITACION, MOTIVO POR EL CUAL SE DESECHA LA PROPUESTA
PRESENTADA.

RESOLUTIVOS

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 35
DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, VIGENTE, DE CONFORMIDAD CON EL ANALISIS EFECTUADO
EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ES DE RESOLVERSE:

PRIMERO. - CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO GENERAL
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS, Y EN VIRTUD DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA REALIZADA A LA
PROPUESTA DEL LICITANTE, LA CONVOCANTE LLEVO A CABO LA HOMOLOGACION DE PARTIDAS EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO CON LA FINALIDAD DE OBTENER LAS MEJORES CONDICIONES EN CUANTO
APRECIO Y CALIDAD, LA CUAL CONSISTE EN QUE PARA AQUELLAS PARTIDAS EN LAS QUE SE IDENTIFICO
DESCRIPCION CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES, SE OPTA POR ADJUDICAR LAS
CANTIDADES EN AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS Y
ADEMAS SE OFERTO EL PRECIO MAS BAJO EN LA LICITACION EN LA QUE SE HAYA OFERTADO EL PRECIO
UNITARIO MAS BAJO, EN CONSECUENCIA SE CANCELAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS:
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PARTIDA
80

SEGUNDO. - SE DECLARAN DESIERTAS POR NO EXISTIR PROPUESTA, LAS SIGUIENTES PARTIDAS, -----

PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA

1 81 122
2 82 226
3 97 231
4 a5 127-2da.V.
5 101 168-2da.V.
6 106 253-2da.V.
34 111 262-2da.V. %
62 114 Q
67 115 :

TERCERO. -SE DECLARAN DESIERTAS POR REBASAR EL TECHO PRESUPUESTAL, LAS SIGUIENTES Q

PARTIDAS.

PARTIDA | PARTIDA .

48 181 /'l
96 227 ig
109 229 2
110 230
118 233
124 24-2da.V.
167

CUARTO. - SE DECLARAN DESIERTAS POR NO CUMPLIR ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA SIGUIENTE
PARTIDA:

PARTIDA
8
52
68
76
195
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QUINTO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A. DE C.V.
SUBTOTAL $131,021.00
I.V.A. $20,963.36

TOTAL $151,984.36

(CIENTO CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
14 1
i 1
66 p

~
225 4 :
228 1
SEXTO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA FISICA RICARDO SALAZAR FRUTIS.

69 59
113 57
SUBTOTAL $212,335.58
LV.A. $33,973.69 .
TOTAL $246,309.28 ‘ N

(DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 28/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD| | PARTIDA | CANTIDAD
7 1 78 10
50 2 79 15
51 1 205 1
71 105 206 1
72 4 223 4
75 1 224 52
77 8 234 2

SEPTIMO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL ATR E INSTRUMENTOS S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | $20,239.20
.V.A. $3,238.27
TOTAL $23,477.47
[VE!NTITRE'S MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N.)

ROT) UAEM
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OCTAVO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL DETECCION MOLECULAR Y ASESORIA ANALITICA,

PARTIDA | CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD
19 24 148 17
20 2 149 15
27 1 157 1
28 2 178 2
32 24 179 2
33 24 186 1
37 24 223-2da.V. 5
45 2 224-2da.V. 1

131 < 250-2da.V. 6
146 6 251-2da.V. 6
147 5

Direccidon General de Administraciéon

Direccion de Recursos Materiales

TESORERIA GENERAL

S.A. DE C.V.
SUBTOTAL $217,155.25
LV.A. $34,744.84
TOTAL $251,900.09
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS 09/100 M.N.)
PARTIDA | CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD|
22 30 41 30 204 2
23 30 42 3 207 10
24 2 43 2 220 |
25 1 44 1 123-2da.V. 30
26 1 61 2 124-2da.V. 30
29 1 107 20 129-2da.V. 40
30 1 108 20 130-2da.V. 50
31 3 156 1 131-2da.V. 20
35 24 160 5 132-2da.V. 50
36 24 173 5 133-2da.v.| 100
38 50 182 1 136-2da.V. 50
39 50 183 1 137-2da.V. 40
40 30 184 1

3
3
&
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NOVENO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA FiSICA LINA ARCELIA PACHECO CARREON.

SUBTOTAL | $1,191,486.20
LV.A. $190,637.79

TOTAL $1,382,123.99

(UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 99/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD| | PARTIDA | CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA | CANTIDAD
18 1 91 3 125 1 150 16
21 2 98 2 126 1 151 26
53 1 100 2 127 1 152 4
54 1 105 4 132 2 153 10
55 1 116 19 140 28 154 8
56 3 117 1 141 1 155 7
57 2 119 3 142 4 158 9 «:::Q;
58 2 120 2 143 . 3 159 8
59 2 121 10 144 16 161 3
63 1 123 2 145 8 162 4
PARTIDA |[CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA | CANTIDAD
163 2 187 2 203 2 219 1
164 4 188 1 210 1 221 2
165 1 192 1 211 1 222 1
166 1 194 1 212 1 62-2da.V. 1
174 3 196 1 213 1 .
175 1 199 1 214 1
176 1 200 1 215 1
177 1 201 2 216 1
180 3 202 1 217 1
185 1 203 2 218 1

DECIMO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL DIXLAB S.A. DE C.V.

SUBTOTAL $542,348.75
LV.A. $86,775.80

TOTAL $629,124.55

(SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 55/100 M.N.)

\DR UAEM
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DECIMO PRIMERO. SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL UNIPARTS, S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | $137,752.43
LV.A. $22,040.39
TOTAL $159,792.82

(CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 82/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD

46

3

47

65

168

169

170

171

172

o IR NN W

PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD| | PARTIDA |CANTIDAD
60 1 94 4 138 3
64 1 95 3 139 1
85 -+ 128 2 189 1
86 6 129 2 190 1
87 3 130 1 191 1
88 3 133 3 193 1
39 3 134 3 197 1
S0 S 135 S 198 1
92 4 136 3 208 1
93 4 137 3

Cotis

DECIMO SEGUNDO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL INFORMACION CIENTIFICA

INTERNACIONAL MTY S.A. DE C.V.

SUBTOTAL $88,156.80
I.V.A. $14,105.09
TOTAL $102,261.89

PARTIDA | CANTIDAD
83 1
84 1

(CIENTO DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 89/100 M.N.)

UAEM
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DECIMO TERCERO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL ABASTECEDORA OLINKA S.A.DEC.V. -
SUBTOTAL $282,179.59
.V.A. $45,148.73
TOTAL $327,328.32
(TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 32/100 M.N.}) -
PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA |CANTIDAD
9 25 70 39

10 1 73 1

11 1 74 42

12 1 102 20 N
13 1 103 4

16 4 104 8

17 8 112 3 \‘3
49 2 232 100

DECIMO CUARTO. - DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CON LA NOTIFICACION DEL FALLO POR EL QUE SE ADJUDICAN LAS
PARTIDAS, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE ESTE SERAN EXIGIBLES, SIN PERJUICIO DE LA -
OBLIGACION DE LAS PARTES DE FIRMAR LOS PEDIDOS EL DIA MIERCOLES CATORCE DE AGOSTO DEL rF\

PRESENTE ANO EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, UBICADAS EN 2
PISO UNO DE TORRE DE RECTORIA, DOMICILIO CONOCIDO POR LOS LICITANTES.

DECIMO QUINTO. - LOS BIENES DEBERAN SER ENTREGADOS CONFORME AL PLAZO DE ENTREGA QUE
EL LICITANTE SENALE EN LA PROPUESTA TECNICA PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS OFERTADAS, O
BIEN, EL ESTABLECIDO EN EL PEDIDO CORRESPONDIENTE. EN CASO DE QUE NO SE HAGA MENCION
DEL PLAZO DE ENTREGA, SE PRESUMIRA QUE ESTE ES DE TREINTA DIAS NATURALES. EN AMBOS CASOS,
DICHOS PLAZOS SERAN COMPUTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE COMUNICADO EL FALLO,
PUDIENDO HACER EFECTIVA LA ENTREGA DE LOS BIENES EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA
UNIVERSIDAD A PARTIR DEL DiA LUNES DIECINUEVE DE AGOSTO DEL ANO EN CURSO, UNA VEZ
FIRMADAS L RDENES DE COMPRA CORRESPONDIENTES.

DECIMO SEXTO. - LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO O PEDIDO
RESPECTIVO, SERAN GARANTIZADAS POR EL PROVEEDOR ADJUDICADO CONFORME A LO SIGUIENTE:

A) LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SERAN GARANTIZADAS POR EL
PROVEEDOR ADJUDICADO MEDIANTE FIANZA EXPEDIDA POR UNA INSTITUCION AUTORIZADA EN
LOS TERMINOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS, O MEDIANTE CHEQUE
CERTIFICADO O DE CAJA, EXPEDIDOS EN FAVOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE

RO UAEM
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MORELQOS, POR EL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO O PEDIDO SIN
CONSIDERAR EL I.V.A. Y ANTES DE CUALQUIER DESCUENTO.

B) PARA LA ELABORACION DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO MEDIANTE FIANZA, SE DEBERA
CONSIDERAR EL TEXTO DEL ANEXO 5 DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO.

C) DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, APLICADO SUPLETORIAMENTE AL REGLAMENTO GENERAL DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UAEM, LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
DEBERA PRESENTARSE DENTRO DE LOS DIEZ DiAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL
CONTRATO Y SE PODRA ENTREGAR POR MEDIOS ELECTRONICOS, SIEMPRE QUE LAS
DISPOSICIONES JURIDICAS APLICABLES PERMITAN LA CONSTITUCION DE LAS GARANTIAS POR
DICHOS MEDIOS.

D) LA OBLIGACION GARANTIZADA SERA DIVISIBLE Y EN CASO DE PRESENTARSE ALGUN
INCUMPLIMIENTO, LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O PEDIDO SE APLICARA DE
MANERA PROPORCIONAL AL MONTQO DE LAS OBLIGACIONES INCUMPLIDAS, DE CONFORMIDAD
CON EL CRITERIO DE INTERPRETACION DE DIVISIBILIDAD O INDIVISIBILIDAD DE LAS OBLIGACIONES
CONTRACTUALES Y APLICACION TOTAL O PROPORCIONAL DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE %
LOS CONTRATOS SUJETOS A LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL w
SECTOR PUBLICO (AD-02/2011) EMITIDO POR LA UNIDAD DE NORMATIVIDAD DE CONTRATACIONES
PUBLICAS DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA.

E) DICHA GARANTIA ESTARA VIGENTE HASTA QUE SE CUMPLA EN SU TOTALIDAD LA PRESTACION DEL
SERVICIO A ENTERA SATISFACCION DEL AREA REQUIRENTE DE LA UNIVERSIDAD, DURANTE LA
SUBSTANCIACION DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN Y HASTA )
QUE SE DICTE RESOLUCION DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE. ¥

F) LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO SOLO PODRA SER CANCELADA CON AUTORIZACION EXPRESA Y
POR ESCRITO QUE OTORGUE LA CONTRATANTE, EN LA QUE EXPRESE SU CONFORMIDAD Y
SATISFACCION CON EL SERVICIO RECIBIDO.

SE HARAN EFECTIVAS LAS GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO O PEDIDO CUANDO:
A) LOS PROVEEDORES NO CUMPLAN CON LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LA FECHA SENALADA.
B) LOS PROVEEDORES NO CUMPLAN CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL
CONTRATO PEDIDOQ.

DECIMO SEPTIMO. - DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA
LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, SUBNUMERAL 12, DE LAS
BASES DE LICITACION, LOS BIENES ENTREGADOS POR EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERAN CONTAR,
CONFORME AL RUBRO DE QUE SE TRATE, LAS SIGUIENTES GARANTIAS:

« 1ANO EN MOBILIARIO.
e« 1ANO EN MATERIALES.
¢« 1ANO EN LABORATORIO.

LA GARANTIA PODRA SER EXTENDIDA AL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE EN CASO DE QUE LA
CONVOCANTE AS{ LO SOLICITE EN LAS ESPECIFICACIONES DE LA PARTIDA O ASi LO OFREZCA EL
LICITANTE.
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LA GARANTIA PROCEDERA CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACION QUE AFECTEN SU
DURACION, FUNCIONABILIDAD, CADUCIDAD; OBLIGANDOSE EL LICITANTE A SUSTITUIR LOS BIENES
OBJETO DE GARANTIA EN UN PLAZO NO MAYOR A CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE LA NOTIFICACION
DE LA CONVOCANTE.

DECIMO OCTAVO. LA UNIVERSIDAD APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL POR CADA DiA DE ATRASO
O INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES, EQUIVALENTE AL 0.5% (CERO PUNTO CINCO
POR CIENTO) DIARIO AL MILLAR (DIAS HABILES) Y HASTA UN MAXIMO DEL DIEZ POR CIENTO SOBRE
EL MONTO TOTAL DEL PEDIDO ANTES DE I.V.A, MULTIPLICADA POR EL NUMERO DE DIAS DE ATRASO,
CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTIPULADO EN EL PEDIDO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, EN
LOS SIGUIENTES CASOS:

a) POR CADA DIiA DE ATRASO O INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES POR PARTE
DEL PROVEEDOR ADJUDICADO, DE CONFORMIDAD CON LA FECHA ESTIPULADA EN EL
CONTRATO PEDIDO.

b) CUANDO EL PROVEEDOR NO ENTREGUE LOS BIENES CON LAS ESPECIFICACIONES X
SOLICITADAS EN LAS PRESENTES BASES, SUS ANEXO Y/O EL CONTRATO PEDIDO \Q
CORRESPONDIENTE. Q

LAS PENAS CONVENCIONALES NO EXCEDERAN DEL MONTO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO O PEDIDO Y SERAN DETERMINADAS EN FUNCION DE LOS BIENES NO ENTREGADOS
OPORTUNAMENTE.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR ADJUDICADO, LAS

UNIDADES SOLICITANTES, SE COMPROMETEN HACERLO DEL CONOCIMIENTO DE LA DIRECCION DE s
RECURSOS MATERIALES, PARA EFECTO DE LA APLICACION DE LAS PENAS CONVENCIONALES,
ESTIPULADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO, EN CASO CONTRARIO, LA NO APLICACION DE LAS
PENAS CONVENCIONALES, SERA RESPONSABILIDAD DE LAS PROPIAS AREAS.

DECIMO NOVENO. LA CONVOCANTE PODRA CANCELAR PARTIDAS O CONCEPTOS INCLUIDOS EN EL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION, CUANDO SE PRESENTE CASO FORTUITO, FUERZA MAYOR, EXISTAN
CIRCUNSTANCIAS JUSTIFICADAS QUE EXTINGAN LA NECESIDAD PARA ADQUIRIR LOS BIENES,
ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS, O QUE DE CONTINUARSE CON EL PROCEDIMIENTO SE PUDIERA
OCASIONAR UN DARNO O PERJUICIO A LA UNIVERSIDAD. LA DETERMINACION DE DAR POR CANCELADA
PARTIDAS O CONCEPTOS, DEBERA PRECISAR EL ACONTECIMIENTO QUE MOTIVA LA DECISION, LA CUAL
SE HARA DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES Y NO SERA PROCEDENTE CONTRA ELLA RECURSOS
ALGUNO. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UAEM Y ARTICULO 38 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.
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VIGESIMO. - NOTIFIQUESE. - A LAS PERSONAS MORALES Y FiSICAS: DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A. DE
C.V., RICARDO SALAZAR FRUTIS, ATR E INSTRUMENTOS S.A. DE C.V., DETECCION MOLECULAR Y
ASESORIA ANALITICA S.A. DE C.V., LINA ARCELIA PACHECO CARREON, DIXLAB S.A. DE C.V.,
UNIPARTS, S.A. DE C.V., INFORMACION CIENTIFICA INTERNACIONAL MTY S.A. DE C.V,
ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V., Y CLIMA IDEAL DE MORELOS S.A. DE C.V. Y ENVIESE PARA SU
PUBLICACION EN LA PAGINA ELECTRONICA DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE

MORELOS WWW.UAEM.MX PARA SU NOTIFICACION LO QUE SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL.
-ASi LO PROVEYERON Y FIRMAN:

-

. ALEXA BRITO BAZAN
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

¥

L.I.A. GUADALUPE DIAZ QUIROZ
ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
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